
Inhalt Seite

Gesetze / Verordnungen / Andere Normen
Nr. 47 – Erste Verordnung zur Änderung der Dienstordnung des Landeskirchenamtes

Vom 18. August 2022.............................................................................................................. 121

Urkunden
Nr. 48 – Aufhebung der Evangelischen Martins-Stiftung Espelkamp, unselbstständige Stiftung der Evan-

gelischen Martins-Kirchengemeinde Espelkamp......................................................................... 122

Gesetze / Verordnungen /
Andere Normen

Nr. 47
Erste Verordnung

zur Änderung der Dienstordnung des Landeskirchenamtes

Vom 18. August 2022

Auf Grund von Artikel 154 Absatz 3 Kirchenordnung der Evangelischen Kirche von Westfalen hat die Kirchen-
leitung folgende Verordnung beschlossen:

§ 1
Änderung der Dienstordnung des Landeskirchenamtes

Die Dienstordnung des Landeskirchenamtes vom 9. Juni 2022 (KABl. 2022 I Nr. 29 S. 79) wird wie folgt geändert:
Nach § 5 Absatz 2 wird folgender Absatz 3 angefügt:
„(3)  Das Kollegium kann Gäste zur Beratung für den Einzelfall oder dauerhaft hinzuziehen.“

121

Ausgabe 8 Bielefeld, 31. August 2022



§ 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am 1. September 2022 in Kraft.

Bielefeld, 18. August 2022
Evangelische Kirche von Westfalen

Die Kirchenleitung
(L. S.) Schlüter Dr. Kupke
Az.: 062.40

Urkunden

Nr. 48
Aufhebung

der Evangelischen Martins-Stiftung Espelkamp,
unselbstständige Stiftung

der Evangelischen Martins-Kirchengemeinde Espelkamp

Wir genehmigen gemäß § 60 Absatz 3 Verwaltungsordnung Doppische Fassung (VwO.d) den Beschluss des
Presbyteriums der Evangelischen Martins-Kirchengemeinde Espelkamp vom 1. September 2021, Beschluss-Nr.
3.3, in Verbindung mit dem Beschluss des Kreissynodalvorstandes des Evangelischen Kirchenkreises Lübbecke
vom 27. September 2021, TOP 5, wonach die unselbstständige Stiftung „Evangelische Martins-Stiftung Espel-
kamp“ zum 1. September 2021 aufgehoben wird.
Somit tritt die Satzung der Stiftung vom 14. August 2007 außer Kraft.

Bielefeld, 14. Juli 2022
Evangelische Kirche von Westfalen

Das Landeskirchenamt
In Vertretung

(L. S.) Dr. Kupke
Az.: 930.29-4005

122   Kirchliches Amtsblatt der Evangelischen Kirche von Westfalen Teil I – Ausgabe 8/2022



Kirchliches Amtsblatt der Evangelischen Kirche von Westfalen Teil I – Ausgabe 8/2022   123



H 21098 Streifbandzeitung

Gebühr bezahlt

Herausgeber: Evangelische Kirche von Westfalen, Landeskirchenamt, Altstädter Kirchplatz 5, 33602 Bielefeld
Postadresse: Postfach 10 10 51, 33510 Bielefeld
Telefon: 0521 594-0, Fax: 0521 594-129; E-Mail: Amtsblatt@ekvw.de
Bankverbindung: KD-Bank eG Münster, IBAN: DE05 3506 0190 2000 0430 12, BIC: GENODED1DKD

Redaktion: Reinhold Huget, Telefon: 0521 594-213, E-Mail: Reinhold.Huget@ekvw.de
Kerstin Barthel, Telefon: 0521 594-319, E-Mail: Kerstin.Barthel@ekvw.de

Abonnentenverwaltung: Kerstin Barthel, Telefon: 0521 594-319, E-Mail: Amtsblatt@ekvw.de

Herstellung: wbv Media GmbH & Co. KG, Auf dem Esch 4, 33619 Bielefeld

Der Jahresabonnementpreis beträgt 35 € (inklusive Versandkosten); der Einzelpreis beträgt 3,50 € (inklusive Versandkosten).

Alle Ausgaben des Kirchlichen Amtsblattes ab 1953 sind online über das Fachinformationssystem Kirchenrecht www.kirchenrecht-westfalen.de aufrufbar.

Die Kündigung des Jahresabonnements muss schriftlich an das Landeskirchenamt bis zum 15. November eines Jahres mit Wirkung zum Ende des Kalenderjahres erfolgen.

Erscheinungsweise: i. d. R. monatlich

124   Kirchliches Amtsblatt der Evangelischen Kirche von Westfalen Teil I – Ausgabe 8/2022


	Gesetze / Verordnungen / Andere Normen
	Erste Verordnung zur Änderung der Dienstordnung des Landeskirchenamtes

	Urkunden
	Aufhebung der Evangelischen Martins-Stiftung Espelkamp, unselbstständige Stiftung der Evangelischen Martins-Kirchengemeinde Espelkamp


		2022-08-23T08:46:47+0200




